
 DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ    jaro 2017 

 

 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ  podzim 2016 

CENTRA SPOLEČNÝCH SLUŽEB 

 

 

 

 

 

Předsednictvo 

Bc. Karel Lukeš  
předseda, starosta města Stříbra 
tel. 374 801 101  
e lukes@mustribro.cz  

František Trhlík 
1. místopředseda,  
starosta obce Kostelec  
tel. 374 695 274 
e ou.kostelec@wo.cz  

Václav Uhlíř 
2. místopředseda,  
starosta obce Erpužice 
tel. 374 696 147  
e obecerpuzice@centrum.cz  

Miroslav Janča 
člen, starosta obce Benešovice 
tel. 374 693 161 
e obec.benesovice@wo.cz  

Mgr. Svatava Štěrbová 
člen, starostka města Kladruby  
tel. 374 616 710 
e starosta@kladruby.cz  

 

Centrum společných služeb  

Lenka Albertová 

Manažer CSS 
tel. 777 479 684  
e albertova@mustribro.cz  

Libuše Zahradníčková, DiS. 

Specialista pro rozvoj mikroregionu 
tel. 774 499 397 
e zahradnickova@mascz.cz  

 

Během krátkého času se Stříbrskému regionu podařilo mnoho práce. 
Mezi to nejzásadnější patří výběr nového loga, kterému předcházela 
veřejná dětská soutěž, osloveny byly především základní školy  
a výtvarné kroužky. Vítězkou se stala Lucie Kašíková ze Základní 
školy Mánesova 485, Stříbro. Její návrh městských a vesnických 
stavení ležících v dlaních otevřených rukou se následně stal 
podkladem pro vytvoření nového loga. Druhou dětskou vítězkou byla 
Kateřina Tancošová ze Základní školy Kladruby. Z téže školy byl  
i třetí oceněný Marek Petrášek. Krásných dětských návrhů bylo 
mnoho, a proto se rozdávaly ceny i za účast v soutěži a to Justýně 
Bodišové, Filipu Andrlemu, Anetě Komorousové a Silvii Radové. 
Dokonce byly vyhlášeny i dvě zvláštní ceny. Paní učitelce Michaele 
Minaříkové ze ZŠ Svojšín, která šla dětem příkladem a do soutěže  
se zapojila s vlastním návrhem. Další byla Dominika Tesařová  
ze ZŠ Gagarinova. Všichni byli oceněni na vernisáži 24. ledna 
v galerii Městského muzea v Stříbře, následná výstava kreseb trvala 
do 10. února 2017. 

Další velkou prací bylo vytvoření koncepčního rozvojového 
dokumentu Strategie rozvoje Dobrovolného svazku obcí Stříbrský 
region 2017 – 2022. Odráží všechny přednosti, potřeby a vazby  
na příslušné vyšší orgány a správní celky, do kterých členské obce 
DSO SR patří, a mohou je využívat. Dále strategie rozvíjí dvě důležitá 
témata: 
- ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A CESTOVNÍ RUCH (péče o životní 
prostředí, rozvoj cestovního ruchu a občanské společnosti) 

- INFRASTRUKTURA A VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ (rozvoj území  
a sídel, jejich vybavenosti a obnova kulturního dědictví) 

Neméně náročné bylo dopracování projektu cyklomap a mobiliáře. 
Grafický návrh a tisk mapových tabulí zajistil pan Ing. Stanislav Rauch 
z Plzně www.ramap.cz - firma Ramap s.r.o. Plzeň 

mailto:lukes@mustribro.cz
mailto:ou.kostelec@wo.cz
mailto:obecerpuzice@centrum.cz
mailto:obec.benesovice@wo.cz
mailto:starosta@kladruby.cz
mailto:albertova@mustribro.cz
mailto:zahradnickova@mascz.cz


Vlastní činnost Centra společných služeb (dále jen CSS) je zaměřena na aktivity, které přispívají  

k naplnění cílů svazku obcí. Do jara 2017 se CSS zorientovalo v potřebách členských obcí  

a pomáhalo jim především s kontrolou administrativních povinností. Poradenství CSS poskytlo  

i fyzickým osobám, a to především v souvislostech s možnostmi poskytování kotlíkových 

dotací Plzeňským krajem. 

V kontrolních a poradenských aktivitách bude centrum i nadále pokračovat a systematicky rozvíjet 

možnosti svých služeb. Navíc se připravuje vytvoření Akčního plánu, ve kterém budou popsány 

veškeré plány rozvoje obcí, bude sloužit jako podrobný podklad k žádostem o podporu z různých 

dotačních zdrojů. Akční plán i do jisté míry určí směr a takt rozvoje obcí dobrovolného svazku. Bude 

vytvořen na období 2017 – 2022 s možností jistého přesahu do dalších let u složitějších projektů. 

Akční plán bude vycházet z již hotové Strategie rozvoje Dobrovolného svazku obcí Stříbrský region 

2017 – 2022 a jednotlivé projekty bude přesněji popisovat.  

Dále se CSS bude věnovat rozvoji kultury a cestovního ruchu, v plánu jsou přípravy a obohacení 

kulturních akcí, které se již několik let pořádají, ale i těch, které se vyvinou díky pomoci CSS. Dále 

je v plánu pokračovat v úpravách a přípravách studií nových cyklistických tras v regionu.  

CSS společně se starosty členských obcí vytvořilo kulturní kalendář na rok 2017. 

 

 

Kulturní kalendář členských obcí DSO Stříbrský region 

 

OBEC KALENDÁŘ MÍSTO DATUM HOD OD-DO 

Obec 
Benešovice 

6. ročník Memoriálu Josefa 
Janči ve stolním tenise 

sál místního 
hostince 

25.3.  

Obec 
Benešovice 

Benešovická pouť Hostinec a 
parkoviště 

3. - 4. 6.  

Obec 
Benešovice 

Pouť Lom u Stříbra místní náves 1.7.  

Obec 
Benešovice 

15. ročník turnaje v nohejbalu sportovní areál 
Benešovice 

19.8. 9:00 

Obec 
Erpužice 

Svatomarkétská pouť náves    8.7. 10:00 

Město 
Kladruby 

1. Vernisáž muzeum 27.1. 17:00 

Město 
Kladruby 

Koncert muzeum 10.2. 18:00 



Město 
Kladruby 

Klubový večer muzeum 17.2. 18:00 

Město 
Kladruby 

2. Vernisáž muzeum 24.2. 18:00 

Město 
Kladruby 

Koncert muzeum 3.3. 18:00 

Město 
Kladruby 

Kurz vaření muzeum 18.3. 15:00 

Město 
Kladruby 

3. Vernisáž muzeum 24.3. 17:00 

Město 
Kladruby 

Divadlo KD Kladruby 31.3. 18:00 

Město 
Kladruby 

Zelený čtvrtek – mše svatá kostel sv. Jakuba 13.4. 17:00 

Město 
Kladruby 

Velikonoční vigilie kostel sv. Jakuba 15.4. 17:00 

Město 
Kladruby 

Velikonoční jarmark klášter 16.4. 13:00 

Město 
Kladruby 

Velikonoční koncert klášter 16.4. 15:00 

Město 
Kladruby 

Velikonoční pondělí – mše 
svatá 

klášter 17.4. 11:00 

Město 
Kladruby 

Klubový večer muzeum 21.4. 18:00 

Město 
Kladruby 

4. Vernisáž muzeum 5.5. 17:00 

Město 
Kladruby 

Divadlo KD Kladruby 12.5. 18:00 

Město 
Kladruby 

Historický jarmark klášter 20.5. 10:00 

Město 
Kladruby 

Historický jarmark klášter 21.5. 10:00 

Město 
Kladruby 

KladRockFest fotbalové hřiště 3.6. 16:00 

Město 
Kladruby 

5. Vernisáž muzeum 16.6. 18:00 

Město 
Kladruby 

Benediktinské dny klášter 14.7. 20:00 

Město 
Kladruby 

Benediktinské dny klášter 15.7. 20:00 

Město 
Kladruby 

Benediktinské dny klášter 21.7. 20:00 

Město 
Kladruby 

Benediktinské dny klášter 22.7. 20:00 

Město 
Kladruby 

Kladrubské léto – 40. ročník, 1. 
koncert 

klášter 22.7. 15:00 

Město 
Kladruby 

Kladrubské léto – 40. ročník, 2. 
koncert 

klášter 29.7. 15:00 

Město 
Kladruby 

Kladrubské léto – 40. ročník, 3. 
koncert 

klášter 5.8. 15:00 

Město 
Kladruby 

Kladrubské léto – 40. ročník, 4. 
koncert 

klášter 12.8. 15:00 



Město 
Kladruby 

6. Vernisáž  muzeum 11.8. 17:00 

Město 
Kladruby 

Pouť Kladruby 12.8.  

Město 
Kladruby 

Pouť Kladruby 13.8.  

Město 
Kladruby 

Nanebevzetí Panny Marie – 
mše svatá 

klášter 13.8. 11:00 

Město 
Kladruby 

Kladrubské léto – 40. ročník, 5. 
koncert 

klášter 20.8. 15:00 

Město 
Kladruby 

Slavnosti vína a medu klášter 9.9. 13:00 

Město 
Kladruby 

Kladrubská desítka  start Kladruby - 
náměstí 

28.9.  

Město 
Kladruby 

Klubový večer   21.10. 18:00 

Město 
Kladruby 

Svatohubertská mše klášter 4.11. 11:00 

Město 
Kladruby 

Svatomartinská vína klášter 11.11. 11:00 

Město 
Kladruby 

Klubový večer   17.11. 18:00 

Město 
Kladruby 

Mikulášské trhy s vepřovými 
hody 

náměstí 2.12. 8:00 

Město 
Kladruby 

Půlnoční mše vánoční kostel sv. Jakuba 24.12. 23:00 

Město 
Kladruby 

Mše svatá – sv. Štěpán klášter 26.12. 11:00 

Město 
Kladruby 

Oživený betlém klášter 26.12. 12:00 

Obec 
Kostelec 

Hasičský ples sál kulturního 
domu 

18.2. 20:00 

Obec 
Kostelec 

XXIII. ročník turnaje v malé 
kopané na počest osvobození 
ČR 

hřiště TJ Sokol 8.5. 9:00 

Obec 
Kostelec 

XXVI. Setkání Kostelců ČR a 
oslavy 665. Výročí první zmínky 
obce Kostelec u Stříbra a 125. 
výročí založení spolku 
dobrovolných hasičů 16. – 
18.6.2017 

obec Kostelec 16. – 
18.6. 

Pá 20:00, So 
9:30 - 24:00, 

Ne 9:00 - 
15:00 

Obec 
Kostelec 

Country večer za hacičskou 
zbrojnicí 

19.8. 20:00 

Obec 
Kostelec 

Pohádkový les Farský les 16.9. 16:00 

Obec 
Kostelec 

Kostelecká míle  start Kostelec - 
náves 

28.9.  

Obec 
Kostelec 

XV. ročník Kostelecké sedmy 
vánoční 

sál kulturního 
domu 

16.12. 9:00 

Obec 
Kostelec 

Vánoční lampiónový průvod, 
ohňostroj, dět. diskotéka 

náves a sál KD 23.12. 17:00 



Obec 
Kostelec 

XIV. ročník za hacičskou 
zbrojnicí 

20.5. 14:00 

turnaje v cyklokrosu 

Obec 
Kostelec 

Soutěž mladých hasičů hřiště TJ Sokol 13.5. 9:00 

Obec 
Kostelec 

MDD na Golfovém hřišti Golfové hřiště 
Alfrédov 

31.5. 16:30 

Obec 
Kostelec 

MDD za hasičskou 
zbrojnicí 

3.6. 14:00 

Obec 
Kostelec 

Drakiáda hřiště TJ Sokol 21.10. 14:00 

Obec Kšice POUŤ Kšice  5.8. 9:00 

Obec Ošelín Masopustní průvod Ošelínem Ošelín 25.2. 14:00 

Obec Ošelín Pouť sv. Bartoloměje Ošelín 26.8. 8:00 

Město 
Stříbro 

Maloměstské slavnosti u 
poledníku 

 9. - 10. 6.  

Město 
Stříbro 

Městské slavnosti Masarykovo 
náměstí 

10.6.  

Město 
Stříbro 

Letní festival Masarykovo 
náměstí 

15.7. 15:00 - 23:00 

Město 
Stříbro 

Letní festival Masarykovo 
náměstí 

19.8 15:00 - 23:00 

Město 
Stříbro 

Letní multižánrový festival Masarykovo 
náměstí a jiná 
zákoutí města 

29.7. - 
5.8. 

 

Město 
Stříbro 

Stavění májí Koubkova 
branka, Ruská ul. 

květen  

Město 
Stříbro 

Advent v lese vrch Ronšperk prosinec  

Město 
Stříbro 

Stříbrské farmářské trhy Masarykovo 
náměstí 

1.4.,  
29.4., 
27.5., 
24.6., 
16.9., 

14.10., 
11.11., 
9.12. 

8:00 - 12:00 

Město 
Stříbro 

STŘÍBRNÁ NEDĚLE Masarykovo 
náměstí 

prosinec  

Město 
Stříbro 

 Muzejní večer Muzeum červen  

Město 
Stříbro 

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 
(EHD) 

Muzeum září  

Město 
Stříbro 

Svatováclavský vejšlap  start Stříbro - 
náměstí 

28.9.  

Obec 
Sulislav, 
Vranov 

Ples Stříbrského ostrůvku KD Vranov 18.2. 20:00 

Obec 
Sulislav 

Masopust 232. Sulislav 25.2. 13:00 

Obec 
Sulislav 

SULISLAVSKÁ KORIDA Sulislav 24.6.  



Obec 
Sulislav 

Pouť sv. Vavřince Sulislav 1.8.  

Obec 
Svojšín 

Zahradní slavnosti aneb Květy 
baroka 

Svojšín 5. - 6. 8. 10:00 - 23:00 

Obec 
Svojšín 

COUNTRY FOLKOVÝ FEST Svojšín 26.8. 14:00 - 22:00 

Obec 
Svojšín 

Pouť sv. Petra a Pavla Svojšín 1. - 2. 7. 9:00 - 23:00 

Obec Sytno Svatoaloiská pouť Sytno 17.6.  

Obec Sytno VEPŘOVÉ HODY Sytno 16.12.  

Obec Trpísty Trpístská pouť na fotbalovém 
hřišti TJ Sokol 
Trpísty z.s. 

15. - 16. 
7. 

9:00 

 

 
Masarykovo náměstí Stříbro – Farmářské trhy

  


